

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/04/2023						
1.2 ÁREA USUARIA	DEPARTAMENTO DE SOPORTE DE TELECOMUNICACIONES INALÁMBRICAS						
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS PARA EFECTUAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERÚ / BIEN PP0135"						
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SATISFACER LAS NECESIDADES REQUERIDAS POR LA INSTITUCION						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	188						
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			---			
	Documento que declaró la viabilidad			---			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° D00075		Fecha de recepción	12/04/2023		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO			
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		Los bienes a adquirirse, cuentan la viabilidad técnica, económica y/o administrativa, las cuales se plasman en las Especificaciones Técnicas				
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
	Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6 SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Con Memorandum N° 016 de fecha 10 enero 2023 el Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones remite a los Jefes de Departamentos y Oficinas las consideraciones a tomar en cuenta en sus requerimientos en el PAC AF-2023.							
Con Memorandum N° 087 de fecha 03 abril 2023 el Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones remite a las observaciones al requerimiento "ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS PARA EFECTUAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERÚ / BIEN PP0135"							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
<p>Con Memorandum N° 033 de fecha 22 marzo 2023 el Jefe del Departamento de Soporte de Telecomunicaciones Inalámbricas remite al Órgano Encargado de las Contrataciones su requerimiento "ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS PARA EFECTUAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERÚ / BIEN PP0135"</p>								
<p>Con Memorandum N° D00075 de fecha 04 abril 2023 el Jefe del Departamento de Soporte de Telecomunicaciones Inalámbricas remite al Órgano Encargado de las Contrataciones la modificación a su requerimiento "ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS PARA EFECTUAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERÚ / BIEN PP0135"</p>								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3 INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO								
3.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/03/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/04/2023		
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
3.3	PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
En caso de no existir pluralidad de marcas que cumplen a cabalidad con el requerimiento, indicar aquí la evaluación de la Entidad al respecto.								
3.4	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO				SI		NO	X
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.								
3.5	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X
En caso de obtenerse información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación, detallarla.								
3.6	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X
En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.								
4	<p>Capitán de Corbeta C.G.</p> <p>Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la Sub Unidad Ejecutora Nro. 12: "TELEMÁTICA"</p> <p>Jhony ADRIANZEN Sánchez</p> <p>00093208</p>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS (BIENES)

INFORME NRO.				001-2023		FECHA		12/04/2023							
TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:				ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA											
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:				"ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS PARA EFECTUAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERÚ / BIEN PPO135"											
ITEM N°	DESCRIPCIÓN	U/M	CANT.	FUENTE COTIZACIONES ACTUALIZADAS				FUENTE: PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD				VALOR ESTIMADO (V.E.)			
				COTIZACIONES OBTENIDAS POR ÁREA USUARIA		COTIZACIONES OBTENIDAS POR Q.E.C.									
				IMISEG		CHD EL BAL		IMISEG		ENTIDAD CONVOCANTE:					
				RUC:	20289106680	RUC:	20359474373	RUC:	20289106680	TIPO Y N° PROCESO DE SELECCIÓN:					
				CONTACTO:	ASESOR VENTAS	CONTACTO:	ASESOR VENTAS	CONTACTO:	ASESOR VENTAS	FECHA DE CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO:	PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL V.R.		VALOR UNIT.	VALOR ESTIMADO DEL ÍTEM	
				TÉLEFONO:	995745670	TÉLEFONO:	976584407	TÉLEFONO:	995745670	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO:					
				E-MAIL:	lmcen@getandv.com.pe	E-MAIL:	lmcen@getandv.com.pe	E-MAIL:	lmcen@getandv.com.pe						
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	FACTOR DE AJUSTE	PRECIO TOTAL			
UNICO				S/. 95.000,00	S/. 98.323,30	S/. 95.000,00	NO APLICA	NO APLICA		VALOR TOTAL UNICO	S/. 0.00	
1	Tarjeta Principal VHF con chasis PMLD4519 y carcasa PMLN5811	UNID.	2		S/. 1.888,00	S/. 3.776,00	S/. 1.910,00	S/. 3.820,00	S/. 1.888,00	S/. 3.776,00					
2	Amplificador de potencia 0,864/38204	UNID.	3		S/. 354,00	S/. 1.062,00	S/. 262,00	S/. 1.086,00	S/. 354,00	S/. 1.062,00					
3	Circuito integrado amplificador de audio 510858K9	UNID.	4		S/. 177,00	S/. 708,00	S/. 180,00	S/. 720,00	S/. 177,00	S/. 708,00					
4	Potenciometro selector de 16 canales 4080710275	UNID.	4		S/. 407,10	S/. 1.628,40	S/. 412,80	S/. 1.651,20	S/. 407,10	S/. 1.628,40					
5	Transformador de voltaje 220 VAC/15 VCC PBNV991A	UNID.	4		S/. 165,20	S/. 660,80	S/. 170,00	S/. 680,00	S/. 165,20	S/. 660,80					
6	Computador de Batería WPLM41378R	UNID.	4		S/. 265,50	S/. 1.062,00	S/. 270,00	S/. 1.080,00	S/. 265,50	S/. 1.062,00					
7	Clip sujetador RLN5544A	UNID.	4		S/. 45,00	S/. 180,00	S/. 48,90	S/. 195,60	S/. 45,00	S/. 180,00					
8	Tarjeta Principal VHF con chasis PMLD5883 y carcasa PMLN5345	UNID.	4		S/. 1.888,00	S/. 7.552,00	S/. 1.910,00	S/. 7.640,00	S/. 1.888,00	S/. 7.552,00					
9	Base de pulsador PTT. Incluye botones laterales para 12012040002	UNID.	4		S/. 94,40	S/. 377,60	S/. 98,00	S/. 392,00	S/. 94,40	S/. 377,60					
10	Tarjeta Principal VHF con chasis y carcasa 87246C	UNID.	4		S/. 829,00	S/. 3.316,00	S/. 850,00	S/. 3.400,00	S/. 829,00	S/. 3.316,00					
11	Transformador de voltaje 220V/12vcc BC-1225E	UNID.	2		S/. 129,80	S/. 259,60	S/. 135,00	S/. 270,00	S/. 129,80	S/. 259,60					
12	Computador de batería Li-ion BC-1893	UNID.	2		S/. 312,00	S/. 624,00	S/. 322,00	S/. 644,00	S/. 312,00	S/. 624,00					
13	Potenciometro de encendido ON/OFF 2260001900	UNID.	8		S/. 65,00	S/. 520,00	S/. 69,90	S/. 559,20	S/. 65,00	S/. 520,00					
14	Potenciometro selector 16 canales 2250006670	UNID.	8		S/. 97,94	S/. 783,52	S/. 99,50	S/. 796,00	S/. 97,94	S/. 783,52					
15	Amplificador de potencia RA50H1317M1A	UNID.	2		S/. 430,70	S/. 861,40	S/. 445,20	S/. 890,00	S/. 430,70	S/. 861,40					
16	Display frontal 87401B	UNID.	1		S/. 678,50	S/. 678,50	S/. 682,00	S/. 682,00	S/. 678,50	S/. 678,50					
17	Tarjeta modulo principal 87402D	UNID.	2		S/. 699,20	S/. 1.398,40	S/. 700,00	S/. 1.400,00	S/. 699,20	S/. 1.398,40					
18	Pasilla ahd 100-150 Mhz 100 watts	UNID.	1		S/. 1.416,00	S/. 1.416,00	S/. 1.487,00	S/. 1.416,00	S/. 1.416,00	S/. 1.416,00					
19	Pasilla ahd 100-150 Mhz 350 watts	UNID.	1		S/. 1.777,00	S/. 1.777,00	S/. 1.790,00	S/. 1.790,00	S/. 1.777,00	S/. 1.777,00					
20	Pasilla ahd 100-150 Mhz 500 watts	UNID.	1		S/. 1.777,00	S/. 1.777,00	S/. 1.790,00	S/. 1.790,00	S/. 1.777,00	S/. 1.777,00					
21	Dummy load de 150 watts BIRO modelo 150-ST-MN	UNID.	1		S/. 2.950,00	S/. 2.950,00	S/. 2.988,00	S/. 2.988,00	S/. 2.950,00	S/. 2.950,00					
22	Circuito integrado NUM7809DL1A PART:11800035005	UNID.	2		S/. 165,20	S/. 330,40	S/. 172,30	S/. 344,60	S/. 165,20	S/. 330,40					
23	Circuito integrado NUM821F05 PART:11800034660	UNID.	3		S/. 90,00	S/. 270,00	S/. 96,50	S/. 289,50	S/. 90,00	S/. 270,00					
24	Transistor FET 353065STR-E PART:1550000190	UNID.	2		S/. 90,00	S/. 180,00	S/. 98,50	S/. 196,00	S/. 90,00	S/. 180,00					
25	Transistor DTC114EAT106 PART:15900009430	UNIC.	3		S/. 45,00	S/. 135,00	S/. 47,50	S/. 142,50	S/. 45,00	S/. 135,00					
26	Circuito integrado AN7805N PART:1180000970	UNID.	3		S/. 65,00	S/. 195,00	S/. 67,00	S/. 201,00	S/. 65,00	S/. 195,00					
27	Circuito integrado TA7808F PART:1180001250	UNID.	3		S/. 65,00	S/. 195,00	S/. 70,00	S/. 210,00	S/. 65,00	S/. 195,00					
28	Amplificador de audio LA4435A PART:1110002091	UNID.	4		S/. 95,00	S/. 380,00	S/. 90,00	S/. 360,00	S/. 95,00	S/. 380,00					

133	Transistores M11032	UNID.	4	S/. 70.00	7.280.00	S/. 78.00	S/. 312.00	S/. 70.00	S/. 280.00
134	Tarjeta GAMATRONIC CARD PC373 REV III	UNID.	1	S/. 7.000.00	S/. 7.000.00	S/. 7.150.00	S/. 7.150.00	S/. 7.000.00	S/. 7.000.00
135	Tarjeta card PC283 REV II	UNID.	1	S/. 5.900.00	S/. 5.900.00	S/. 6.200.00	S/. 6.200.00	S/. 5.900.00	S/. 5.900.00
136	Transistores TP 31C	UNID.	2	S/. 25.00	S/. 50.00	S/. 27.00	S/. 54.00	S/. 25.00	S/. 50.00
137	Transistores R65 25C2509	UNID.	2	S/. 30.00	S/. 60.00	S/. 32.00	S/. 64.00	S/. 30.00	S/. 60.00
138	Mosfet RFE 620A	UNID.	2	S/. 45.00	S/. 90.00	S/. 49.00	S/. 98.00	S/. 45.00	S/. 90.00
139	Trac 87A 26	UNID.	5	S/. 35.00	S/. 175.00	S/. 41.00	S/. 205.00	S/. 35.00	S/. 175.00
140	Relays 3D 12VDC	UNID.	2	S/. 250.00	S/. 500.00	S/. 278.00	S/. 556.00	S/. 250.00	S/. 500.00
141	Mosfet RFE 250	UNID.	2	S/. 28.00	S/. 56.00	S/. 30.90	S/. 61.80	S/. 28.00	S/. 56.00
142	Resistencia de 0.5 ohmios 5W	UNID.	2	S/. 8.00	S/. 16.00	S/. 9.20	S/. 18.40	S/. 8.00	S/. 16.00
143	Trac 87A 12	UNID.	5	S/. 25.00	S/. 125.00	S/. 27.00	S/. 135.00	S/. 25.00	S/. 125.00
144	Fusible americano DE 6A	UNID.	2	S/. 3.00	S/. 6.00	S/. 3.40	S/. 6.80	S/. 3.00	S/. 6.00
145	Transistores 2907A	UNID.	2	S/. 15.00	S/. 30.00	S/. 18.00	S/. 36.00	S/. 15.00	S/. 30.00
146	Transistores TP 42C	UNID.	2	S/. 45.00	S/. 126.00	S/. 46.50	S/. 123.00	S/. 45.00	S/. 126.00
147	Transistores TP22C	UNID.	2	S/. 42.00	S/. 84.00	S/. 45.00	S/. 90.00	S/. 42.00	S/. 84.00
148	Transistores 2N393	UNID.	2	S/. 31.00	S/. 62.00	S/. 34.80	S/. 69.60	S/. 31.00	S/. 62.00
149	Transistores 2N3940U	UNID.	2	S/. 40.00	S/. 80.00	S/. 44.80	S/. 89.60	S/. 40.00	S/. 80.00
150	Mosfet IRF44N	UNID.	2	S/. 20.00	S/. 40.00	S/. 25.00	S/. 50.00	S/. 20.00	S/. 40.00
151	Transistores 2N3406	UNID.	2	S/. 30.00	S/. 60.00	S/. 34.70	S/. 69.40	S/. 30.00	S/. 60.00
152	Condensadores CB655	UNID.	1	S/. 500.00	S/. 500.00	S/. 515.50	S/. 515.50	S/. 500.00	S/. 500.00
153	Mosfet RFE250	UNID.	2	S/. 25.00	S/. 50.00	S/. 30.00	S/. 60.00	S/. 25.00	S/. 50.00
154	Transistores 2N5203	UNID.	2	S/. 45.00	S/. 90.00	S/. 48.50	S/. 97.00	S/. 45.00	S/. 90.00
155	Transistores 2N3055	UNID.	2	S/. 35.00	S/. 70.00	S/. 39.90	S/. 79.80	S/. 35.00	S/. 70.00
156	Mosfet IRFP260N	UNID.	2	S/. 65.00	S/. 130.00	S/. 68.80	S/. 137.60	S/. 65.00	S/. 130.00
157	Transistores C1970	UNID.	5	S/. 20.00	S/. 100.00	S/. 23.90	S/. 119.50	S/. 20.00	S/. 100.00
158	Trac 87A16	UNID.	5	S/. 22.00	S/. 110.00	S/. 27.00	S/. 135.00	S/. 22.00	S/. 110.00
159	Transistores 2N3905A	UNID.	2	S/. 7.00	S/. 14.00	S/. 8.00	S/. 16.00	S/. 7.00	S/. 14.00
160	Transistores 2N551	UNID.	2	S/. 8.00	S/. 16.00	S/. 10.50	S/. 21.00	S/. 8.00	S/. 16.00
161	Transistores 2N4578	UNID.	2	S/. 15.00	S/. 30.00	S/. 17.50	S/. 35.00	S/. 15.00	S/. 30.00
162	Transistores C1204	UNID.	2	S/. 22.00	S/. 44.00	S/. 24.90	S/. 49.80	S/. 22.00	S/. 44.00
163	Transistores 2N5109	UNID.	2	S/. 19.00	S/. 38.00	S/. 22.90	S/. 45.80	S/. 19.00	S/. 38.00
164	Mosfet 2IP 52N06	UNID.	2	S/. 29.00	S/. 58.00	S/. 33.40	S/. 66.80	S/. 29.00	S/. 58.00
165	Diodo JAN IN3041B	UNID.	2	S/. 192.99	S/. 385.98	S/. 198.50	S/. 397.00	S/. 192.99	S/. 385.98
169									
MARCA									
INFORM. ADIC. DE LA FUENTE	GARANTIA COMERCIAL			SI		SI		SI	
	TIEMPO DE ENTREGA E INSTALACIÓN			60 DIAS		60 DIAS		60 DIAS	
	FORMA DE PAGO			CREDITO COMERCIAL		CREDITO COMERCIAL		CREDITO COMERCIAL	
	MONEDA DE LA FUENTE			SOLES		SOLES		SOLES	
ACC. ADM. REALIZADAS	FECHA DE SOLICITUD			17/03/2023		20/03/2023		11/04/2023	
	FECHA DE RECEPCION			17/03/2023		20/03/2023		11/04/2023	
	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACION			SI		SI		SI	
	CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACION ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO			SI		SI		SI	
	SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL / VALOR ESTIMADO			SI		SI		SI	
VALOR HISTORICO ESTIMADO									
S/ 0.00									